

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

INFORME DE LA COMISIÓN

NÚMERO DE PLIEGO

5612

Ciudad de México, a 27 de abril de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: DR. CARLOS FREDY CUEVAS GARCÍA

Nombre de la Coordinación Normativa: TITULAR COORD. UNIDADES MÉDICAS ALTA ESPECIALIDAD

ADSCRIPCIÓN: DIV EVALUACIÓN Y REND CTAS PROC ATN MED

LUGAR DE LA COMISIÓN: MONTERREY, N.L.

DEL: 25/04/2023

AL: 26/04/2023

OBJETO DE LA COMISIÓN: SUPERVISION EN UNIDADES MED.

1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

Visita de Evaluación y Asesoría de la Atención Materna relacionadas a la Estrategia Institucional para la Prevención y disminución de la muerte materna y la implementación del modelo de Atención materna integral AMIIMSS

2. ACTIVIDADES REALIZADAS

Evaluar la implementación de acciones relacionadas con la "Estrategia Institucional para la prevención y la Disminución de la Muerte Materna".

Evaluar la implementación de acciones relacionadas con el modelo Institucional de atención materna integral

Asesorar sobre los componentes y las acciones relacionadas con la "Estrategia Institucional para la prevención y la Disminución de la Muerte Materna".

Asesorar sobre los componentes y las acciones relacionadas con la "Estrategia Institucional para la prevención y la Disminución de la Muerte Materna".

Emitir recomendaciones y compromisos encaminados a la mejora de la atención materna en la UMAE, relacionada con la Estrategia y el modelo Institucionales en la materia

3. CONCLUSIONES

Se logran objetivos planteados al evaluar la ejecución de las líneas de acción del proceso de atención materna en el contexto de la Estrategia de Prevención y Disminución de la muerte materna y el Modelo Institucional de Atención materna integral AMIIMSS

4. RESULTADOS OBTENIDOS

Se dejan compromisos especificados en minuta de trabajo

5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

Optimización del proceso de atención materna

27/04/2023

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"



ANA LUISA GIRON VARGAS

Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032